РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2012                                      № 110                                   с. Куйбышево
Об утверждении отчета о ходе работ по Муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования
местного значения на 2011-2014 годы»
      В соответствии с решением Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения № 34 от 28.09.2007 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении» и постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения № 21 от 02.02.2010 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Куйбышевского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой
Программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 10.02.2010 № 26,  по результатам за 2011 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой

                 Глава Куйбышевского

                  сельского поселения
И.И. Хворостов
Постановление вносит:

ведущий специалист по вопросам
жилищно – коммунального хозяйства
 и благоустройств
Приложение

к постановлению

Администрации Куйбышевского

сельского поселения

от 20.04.2012 № 110
ОТЧЕТ

о ходе работ по Муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год
I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий по  Муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2011-2014 годы» по состоянию на 1 января 2012 года

	№ п./п.
	наименование

мероприятия
	Показатели результативности
	Объемы ассигнований (тыс. руб.)

	Ед. изм.
	план
	Факт
	уточненный план
	исполнено (кассовые расходы)

	Всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	Всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по программе

	1
	Мероприятия по ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог
	км.
	0,816
	0,816
	3104,3
	2688,3
	416,0
	3104,3
	2688,3
	416,0

	1.1.
	Капитальный ремонт автодороги по ул. Шейнова в с. Куйбышево Куйбышевского района Ростовской области
	км.
	0,426
	0,426
	1889,2
	1636,0
	253,2
	1889,2
	1636,0
	253,2

	1.2.
	Капитальный ремонт автодороги по ул. набережной в с. Русское Куйбышевского района Ростовской области
	км.
	0,390
	0,390
	1215,1
	1052,3
	162,8
	1215,1
	1052,3
	162,8

II. Перечень завершенных в течение года мероприятий  Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2011-2014 годы»
Обеспечено содержание 47,426 км внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них.

Отремонтировано 0,816 километра внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования

III. Оценка эффективности социально-экономических результатов реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2011-2014 годы» за 2011 год.

Последовательная реализация мероприятий Программы способствует повышению скорости, удобства и безопасности движения транспорта на внутрипоселковых автомобильных дорогах общего пользования, ведет к сокращению расходов на грузовые и пассажирские автомобильные перевозки. В результате уменьшения транспортных расходов повышается конкурентоспособность продукции отраслей экономики, что оказывает положительное воздействие на рост объемов производства и уровня занятости населения. Повышение транспортной доступности за счет развития сети автомобильных дорог в сельской местности, способствует улучшению качества жизни населения и росту производительности труда в отраслях экономики региона.

Реализация мероприятий Программы в 2011 году привела к достижению следующих результатов:

протяженность участков внутрипоселковых автомобильных дорог, на которых выполнен капитальный ремонт с целью доведения их до нормативных требований, составила 10,282 километра;

Это позволило решить следующие задачи Программы:

поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования на уровне, соответствующем категории дороги;

сохранение протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям, на уровне 20,0 процентов от общей протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог.

Информация об оценке эффективности реализации Муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2011-2014 годы» за 2011 год приведена в таблице № 1.
Таблица № 1
ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	План,

2011 год
	Факт,

2011 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям,

в общей протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог
	процентов
	80,0
	80,0

                  Глава Куйбышевского

                  сельского поселения
И.И. Хворостов

PAGE
3